
ПОПРАВКИ
к проекту решения Думы города «О внесении изменения в решение городской Думы от 26.10.2005 № 505-Ш ГД

«Об установлении земельного налога»

№
п/п

Редакция текста проекта решения Предлагаемая
поправка

Текст в новой редакции

1. 1. Внести в решение городской Думы 
от 26.10.2005 № 505-Ш ГД «Об установлении 
земельного налога» (в редакции от 15.04.2020 
№ 5 79-VI ДГ) изменение, изложив раздел 4 
приложения к решению в следующей редакции: 

«4. Порядок уплаты налога 
налогоплателыциками-организациями

4.1. В течение налогового периода 
налогоплательщики-организации уплачивают 
авансовые платежи по налогу по истечении 
каждого отчетного периода (первый квартал, 
второй квартал, третий квартал).

4.2. Налог и авансовые платежи 
по налогу уплачиваются налогоплательщиками- 
организациями в бюджет города Сургута 
за земельные участки, расположенные 
в границах города Сургута и признаваемые 
объектом налогообложения в соответствии 
со статьей 389 Налогового кодекса Российской 
Федерации»

Часть 1 проекта 
решения
изложить в новой 
редакции

1. Внести в решение городской Думы 
от 26.10.2005 № 505-Ш ГД «Об установлении 
земельного налога» (в редакции от 15.04.2020 
№ 579-VI ДГ) изменение, изложив раздел 4 
приложения к решению в следующей 
редакции:

«4. Порядок уплаты налога 
налогоплателыциками-организациями

Налог и авансовые платежи по налогу 
уплачиваются налогоплателыциками- 
организациями в соответствии с Налоговым 
кодексом Российской Федерации в бюджет 
города Сургута за земельные участки, 
расположенные в границах города Сургута 
и признаваемые объектом налогообложения 
в соответствии со статьёй 389 Налогового 
кодекса Российской Федерации»
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